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DZIENNIK
Patryotycznycbi Polityków to Lipó&ie, 

Dnia 2ćgo Stycznia I797*

J ę z o r a  Pan Fox w Izbie niżſzey wnińftj, 
aby poftępek Miniftra) który wy fiat 
Ceſarzowi ſummy w p życzce bez wie­
dzy Parlamentu, oſądzono za gwałcący 
Konftytucyą Angieliką. Muſzę , rzekł „ 
oftrzedż Parlament o grożącym niebem 
ſpieczeóftwie głównym zaſadom wolności 
Bretonów. Żaden Minifter niepówinim i ſzelsjga bez wiedzy iego wyprowadzać
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z braiu. Parlament ięft ftróżem fitarbd 
Narodowego , i dla tego powinien wie­
dzieć gdzie, i iak ſą użyte fum my. Na 
tym ſzczególniey zawifła różnica między 
Wolnym a Monarchicznym Rządem. S% 
wprawdzie przypadki gwałtowne , w któ­
rych bez wiedzy Parlamentu mogą bydź 
użyte  pieniądze fkarbow e; ale Minifter 
kry ie  pod tą zafloną od początku w oyny  
ſwe ſamowładźtwo , i w nadzwycąay- 
nych wydatkach tai wielkie dochody na 
niepotrzebne expenſa. Pieniądze prze- 
znacz«ntf Ceſarzowi ſą wprawdzie dobrze 
u ż y t e : ale za cóż o wyflahiu ich nie ma 
wiedzieć Parlakrsent. T e n  krok naywię- 
cey okaztrre, iak daleko Minifier ufa ſwey 
gło\vie , i pogardza radami innych. Ja 
nie zm am , dodał, niebeſpiecznieyfzego 
cioſu zadanego Konftytucyi nad t e n , i 
zapewne go nie przeżyię , ieżeli rychło 
nie będzie założona tama dumie lYliniftra, 
k tó ry  na to tylko p ręży  ſwe in t ry g i ,  
aby rofprzeflrzenił władzę Tronu , a 
ścieśnił i przytłómił powagę Parlamen­
tu. Aldernian Cobibe dodał,  że lud 

Opzuiąc iuż złe fkutki z wyprowadzenia 
za granice gotowych pieniędzy, zgroma­
dził fię dziś w Londynie na ichaazki i



paganiał głośno poftępkom Miniftr*. —
Pan P iłt  oczyſzćzał fię w długiey mowie, 
dowodząc , że Konftytucya i w dawnych 
czaſach pozwalała w gwałtownych oko­
licznościach używać ſumm bez oftrzeże- 

« nia Parlamentu. Sami nieprzyjaciele 
jno i , dodał, wyzna'3 , że pieniądze po­
życzone Ceſarzowi dobrze u iy te  zóftały. 
Należałoż bydź oboiętnym na pomyślno­
ści orgia Rżeczypoſpolitey Francułkie^, 
( tego wyrazu pierwlzy raz użył w P a r ­
lamencie Minifter") k tó ry  w zeſzłym Lip­
cu i Sierpniu opierał fię iuż o bramy 
Munchen ? Czegóż nam ftę należało ſpo- 
dziewać z w o y n y ,  k tórey brzemie ci- 
ſneło potężnie wierpego Alianta ? Wſzak- 
że ſummy iemu poflane nie ſij iak tyłko 
pożyczone, fyażdy Anglik powinien fig 
cieſzyć z tego, że fię może ftać uczeftnt- 
kiem zwycięftw AuftryackicH. —, Gdy* 
bym fig dłużey mógł tłómaczyć, uſpra- 
wiedliwiłbym fiebie i przedmiot; lecz 
okoliczności niedozwalaią mi odpowiadać 
walzey przezorności. ( T u  zaczęto wołać : 
f luchaycie! fłuchaycie! ) — Pan Praet 
wnióft zapytanie: czy lepieyby sbyło ,
żeby pieniądze zoftały w ikarbie Angiel- 
fc jm , czyli, żeby Francuzi pomknęli
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ſw śy  oręż aż do Wiednia', Po tym  od­
mienił wnioſek Foxa  i chciał , żeby na 
przyſz łośe niewotńo było Miniftrowi wy* 
prowadrać pieniędzy z krain bez wiedzy 
Parlamentu. —  PP. N icboll , Sheridan 
Wilberforce  i t  d. ſkarżyli fig ieſzeze mc* 
eno na wyprowadzanie ſumm z kraiu i 
okazywali , ze Anglia cierpi wielki nie* 
doftatek gotowych pieniędzy. Nakoniee 
wnioſek Pana Fox 204 głotami przekre* 
Ifeowany, a Praeda p rzy ię ty  zoftaL

A U S T R Y A .

Z  W iednia  15. Stycznia. Dnia dzi* 
fieyſzego Rotmifirz Hr.  Juatour p rzy  
odgłofie 36. trąb Pofiyliońfkich w iechai 
tu  gońcem od A rcy  - Kiązącia Karola  z 
pocieſzną tą  nowiną: ze woyfka Cefkr* 
fkie , opsnowawſzy dnia 6. 2. fłanowi- 
ika pod Kehl i zniufily nieprzyiaciół do 
eofhienia fię w mury fo r teczk i , a przez 
wyftawione baterye zagroziły ze rw a­
niem mailu od Strasburga. To  widząc 
S ze f  armii nieprzyiacielikiey Jenerał JYLo, 
reau , wyflai dnia 9. z rana z pełną mo­
cą do obozu Ceſkrflsieh Jenerała D e jd ix i

z  ktć*



(  l ó f  )
2 którym zawarta  zoftała Kapitnlacya s 
a na mocy tey woyſka naſze obieły for, 
tecę Kehl dnia 10. o 4. godzinie z polu-, 
dnia.

Punkta Kapitulacyi ſą nsftępuiące ; 
3 . Woyſka Francuſkie do iutra opuſzezą 
zamek Kehl. 2. W oyſka Ceſarſkie wey-» 
dą do pomienionego zamku dnia 10. 0 4 ,  
godzinie ſpołudniaj, i opanuią to w ſzy- 
ftko , co zoftawi garnizon Franeufki.  3, 
Od tego momentu uftaną wſzelkie kroki 
nieprzyiacielſkie , i obie ftrony wydadzą 
roſkaz , aby fię żaden żołnierz nieruſzył 
z Iwego ftsnowifka. Reduta cmentarzo­
w a  i zagrody prowadzące do zamku w  
ten moment Ceſarſkiin maią bydz uftą- 
pione. 4. Woyſka Francuſkie dnia iu- 
trzeyſzego o 4. godzinie ftaną na prze^ 
ciw zagrodom i paliſadom. S- Obie ftro­
ny  oznaczą Sztabsofficyerów, k tórzy 
maią bydz' zakładnikami aż do uſkute- 
cznienia punktów ninieyſzey Kapitul-cyi* 
Skoro Ceſarſcy obeymą żamek Kehl a 
rzeczeni officyerowie powrócą dó ſwoich, 
Podpiſano i zgodzono fię w  obozie Cefar* 
ikiro dnia 9. Stycznia J, Deſaix. t i r ,  
&aillei Latom  J, Art,
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F R Ą N C Y A ,

Z  Pnryia dnia 29, Grudnia. Flota 
fa Brefteńłka , która podług domyfiu po? 
w ſzechnęgo , miała bydź przeznaczoną 
do Ir landy i » płynie te ra z ,  iak głoſzą, 
do Portugallii. Bydz tę może, że nie? 
f t tó r r  okręty z bronią, mundurami i t. d, 
udadzą fig do brzegów  Irlandzkich dla 
podſyeenia nieukonfcentowanych ; lecz re- 
fzta flotty zapewne gdzie indziey ieft 
przeznaczona,

Z  Breji dorioſzą pod 19. t. m. że we 24, 
godz: po wyplynienip flotty naſzey, oka? 
zało fig tam przed ſamynf portem 16. 
okrgtów Angielłk ich , które pależały do 
flotty nieprzyiacielſkiey z 22, okrg tów  
woiennych z lożoney,  i od 3. miefiecy 
krążącey pod brzegami Bretanii. Jeft 
nadzie ia , że flotta naſza p rzy  pomyśl­
nym wietrze, upłynąwſzy do 40. mil 
w przód , nie będzie doścignizna od Aa? 
giełfluey. W ia tr  do tego momentu za- 
wſze ieft pomyślny , dla tego wnofić mo­
ż n a ,  iż bez ſpotkania nieprzyiaciół na 
morzu , lianie w mieyſcu ſwego przezna? 
ę:tenia? i zatknie tam chorągwie Repu?



blikańſkie. — Dowiaduiemy f ie , że Ań- 
glicy czatowali na flottę naſzą przed 
cieśniną Jroiſe\ ale oſzukani byli,  gdyż 
ta  z wielkim ażardem przeprowadzona 
zoltała niebeſpieczną cieśniną R a z  , c?e- 
go fię nikt nieſpodziwał, Przez niezrę­
czność maytków rozbił fię wprawdzie 
na tey przeprawie okręt Seduijant , ale 
ludzie ſzczęściem wyratowani zoftali. 
B/linifter morfki p rzybył tu nocy zeſzłey* 
a niezaftawſzy iuż f lo t ty ,  naradzał fig 
taiemnie z picrwſzemi dozorcami portu* 
—  A d iu ta n t , którego Jenerał Hocbe 
•wyflał byl do Irlandyi* końcem wymiar* 
kowania ftanu rzeczy  i ſpoſcbu myślenia 
mięſzkańców, powracaiąc, miał ſpotkać 
flottę caſzą na wftępie do Kanału , i do­
nieść kommendantom, że 15,000. Irlan- 
dów zbroynych, czeka na ułatwienie 
tam wylądowania Fraricuzom , a innych 
30,000. gotuie fię do wzmocnienia ich 
fiły. Możij: to bydz , że Jenerał Hocbe 
wyflał byj Ad utanta do Irlandyi,- ale 
mimo to ,  zdaie fię, ze w ypraw a p rze­
znaczona ieft do Portugałlii, Około 
uzbroiema nowey flotty na w ypraw ę ta -  
iemną , krzątaią fię w Breji z wielkim 
zapałem. Pian ninieyſzey w ypraw y  na-
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bgSnia iedynie Jenerała Hoche p rzy ję ty  
Zoftsł, gdyż z początku niektóre człon* 
ki Direktoryatu upatryw ały  w nim nad- 
zw yczsyne trudności, iednak nareſzcie 
przekonały fi |  o iego dobroci. W  p rz y ­
padku, gdyby flocie nie ſprzyiały za* 
wſze w iatry  pomyślne* tedy ma zawi­
nąć do brzegów Hiſzpańlkich ori Półna* 
c y , a ztsmtąd armia lądowa pomknie 
fię ku Valenciii i Oporto w  kraie Por-  
tugalikie. O tym ſamym czafie armia 
Hiſzpańika roſpocznie marfz od granie 
ſwoich ku Ltisbonie. W  ten moment do* 
wiaduiem f ię , że z rozbitego okrętu Se- 
iu iſan t  uratowano wſzyftkich ludzi» 
k tó rych  liczba wynofiła do 1300.


